CASUS

CASUS LXVII.

De irregularitate in dubio facti, & juris.

Exortâ nuper nocturno tempore inter aliquot Studiosos rixâ; unus in ea graviter vulneratus est, & paulòpòst mortuus; Alter leviter quidem, sed ex incuria neglecti vulneris superveniente spasmò & ipse intra aliquot dies extinctus est.

- Q. 1. An, & quando in dubio judicandus quis sit irregularis?
- Q. 2. An quando plures quâ graviter, quâ leviter alterum vulnerant, sint omnes irregulares?
- Q. 3. An irregularis censendus sit, qui alterum leviter vulnerat, sed ex incuria neglecti vulneris paulòpòst moritur?

CASUS LXVIII.

De testamento pio imperfecto, & legatis profanis in eo relictis &c.

- Q. 1. An valeat testamentum, in quo propria testatoris anima hæres instituitur?
- Q. 2. Quid sentiendum sit pro utroque foro de valore scripturæ à Parocho ex voluntate, & nomine testatoris exaratae?
- Q. 3. An in testamento pio valeant etiam legata profana in eo relictâ?

CASUS LXIX.

De testamento imperfecto, Legitima, & conferendis in eam à filio post mortem patris.

Post mortem Titii Scheda quædam ejus manu scripta, sed non subscripta, nec teste firmata, sine ap^oposito die, & anno in quadam

(e 2)

cista

E L E N C H U S

cista reperta est hujus tenoris: Quòd cum filio Petro, & filia Joannæ patrimonium jam extradiderit; pro filio verò Paulo Sacerdote, in Studiis versante, sumptus fecerit, ita de re sua Statuat, ac disponat: &c.

- Q. 1. An reperta hæc Scheda pro valida habenda sit, an verò bona à patre relicta ad filios ab intestato devolvantur?
- Q. 2. An filius Paulus Sacerdos non obstante ea Scheda Legitimam sibi vindicare possit?
- Q. 3. Quo jure debeatur Legitima, & quanta?

CASUS LXX.

De Filiorum expensis, & donationibus in portionem hæreditatis conferendis.

- Q. 1. An impensæ à Filio ex consensu patris factæ in gradus Academicos, Studia, & lustrationem peregrinarum Regionum post mortem patris conferendæ sint in Legitimam, seu hæreditatis portionem cum aliis fratribus?
- Q. 2. An sumptus, quos pater ad comparandum filio aliquod Officium expendit, conferendi, & computandi sint in portionem hæreditatis?
- Q. 3. An, & quales donationes filio à patre factæ in portionem hæreditatis conferendæ sint, ac computandæ?

CASUS LXXI.

De Simonia circa ingressum Candidati in Religionem.

Florindus multarum divitiarum, & egregiæ indolis Juvenis, cum à juventute de Statu Religioso eligendo cogitasset, & ad eum amplectendum ab Hilario Abbate variis muneribus alliceretur, petit in Religionem A. suscipi, quæ ei spondet susceptionem, si & ipse vicissim spondeat partem hæreditatis, quæ ipsum concernit.